
   Истражувачки и развојни проекти 
 

проект нарачател/инвеститор 
Развивање на План со физибилити студија за 
воспоставување на систем за управување со отпад од 
електрична и електронска опрема и управување со 
отпадни батерии и акумулатори во Република 
Македонија 

ЕРИКО, Словенија и 
Министерство за животна 
средина и просторно 

планирање 

Катастар и карта на емисии на загадувачки супстанции 
во воздухот за Р. Македонија и “Воспоставување во 
Република Македонија циклус на годишна 
инвентаризација по методологијата на инвентаризација 
на емисии во воздухот - CORINAIR (COR Inventory Air 
Pollution)”     

Министерство за животна 
средина и просторно 

планирање 

Зајакнување на Управувањето со Животна Средина во 
Р. Македонија, Развивање Национална Стратегија за 
приближување кон Легислативата на EU” (NSEA) 
Europeaid /121312/D/SV/MK05Mac01/13/001-Експертско 
учество во дел-Воздух 

EU – CARDS 2005 

Акционен план за заштита на амбиенталниот воздух при 
постоење на реален ризик од надминување на 
пропишаните гранични вредности за квалитет 

Град Скопје 

Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) за општина 
Македонски Брод 

Општина Македонски Брод 

Испитувања и идентификација на загадување од 
сообраќајот по магистралниот пат Табановце - Гевгелија

Министерство за животна 
средина и просторно 

планирање 

Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) за општина 
Гази Баба  

Министерство за животна 
средина и просторно 

планирање 
Зајакнување на мониторинг системот за животна 
средина во Албанија “Strengthening of the Environmental 
Monitoring System in Albania”; Tirana, Albania 

EU-funded CARDS Project 

Техничка помош за Фонд за ПИОМ за инвалидност и 
стаж на осигурување што се смета со зголемено траење 
(во соработка со Callund Consulting Ltd-UK)  

World Bank 
 (Светска Банка) 

Воспоставување на Национална методологија за 
инвентар на емисии во воздухот во Република 
Македонија (Establishment of a National methodology for 
emission Inventory in the r. of Macedonia) 

ETC-ACC  
(Европски Топик Центар за 

климатски промени) 

  

Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) за општина 
Делчево  

Министерство за животна 
средина и просторно 

планирање 
Локален еколошки акционен план (ЛЕАП) за општина 
Старо Нагоричане 

Министерство за животна 
средина и просторно 

планирање 
Избор и воведување на оптимална и еколошки 
прифатлива постапка за согорување на отпадни масла 
во Република Македонија 

Министерство за наука 

“Катастар на загадувачи и загадувачки супстанци на 
воздухот за Р.Македонија и  град Скопје” 

Министерство за животна 
средина и просторно 

планирање 
“Подобрување на искористувањето на пченицата во 
функција на производство на наменски брашна”, 

Министерство за наука 

“Решавање на проблемот со отпадните масла во 
Р.Македонија преку воведување на постапка за 
пречистување и спалување” 

Министерство за наука  

“Изградба на структури за управување и раководење со 
животната средина и одржлив развој”  УНДП 



ЛЕАП - Локален Еколошки Акционен План за општина 
Центар, Скопје  Општина Центар, Скопје 

Студија за биолошка рекултивација на депонијата од 
електрофилтерскиот пепел при ТЕЦ “Осломеј” - Кичево 

РЕК “Осломеј” - Кичево 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


